suo fratri, et pro remedium anime mee, et ad Sanctum Felicem, sicut in ipsa scriptura dotalia resonat et ad ipsas serras qui sunt iusta Fulgosos, dono ipsum meum alodem, similiter ad predictam sedem Sancta Maria et predictam ecclesiam Sancti Felicis, et in comitatu Gerundense in valle que dicunt Lemena in villa que dicunt Concas vel Purcilgas cum ipsa ecclesia que uocant Sanctum Andeolum, et ad iusta castro Fenestras et per villas vel villarunculos ubicumque inuenire potueritis de ipso alode qui fuit de predicto Godmare scripturam firmissimam facite de ipsos alodes ab omni integritate ad predictis ecclesiis Sancte Marie et Sancti Felicis pro remedium anime mee et Borrrelli comitis pro cuius adiutorium hec omnia mihi aduenit...» (P. DE BOFARULL, Condes vindicados, I, p. 98-105). Sospitem que el Gomar que havia tingut propietats per la banda de Finestres era el vicari del castell d'aquest lloc, que apareix esmentat en la cerimònia de consagració de l'església del dit castell en 947 (P. DE MARCA, Marca Hispànica, Ap. 84, cols. 860-61); i fins i tot pensem que aquest Gomar potser participà, en la revolta de 957, rel de la qual perdé una part dels seus béns, probablement els alous que Miró Bonfill alludeix en el seu testament. No sabem si és el mateix Godmar presbiter de la nota 71, que compartia unes propietats amb el rebel Adalbert.